(19) Πρὸς Χρηστοῦν τινα. Erat Euphronius episcopus Antiochenus, successor Flaccilli: ejus, ad quem tres hosce posteriores suos libros contra Marcellum, misit Eusebius dedicatos; Chrestus vero episcopus Nysenus in locum Theognidis pulsi a Constantino, et olim depositi a concilio: sed cum

videatur hic Arianus, et de eo tanquam per contemptum loquatur Marcellus, opinor, alium ab isto vult. M.

(20) Ἐγὼν αὐτόν. Loquitur Marcellus de Eusebio, et verum est, fatetur tres οὐσίας, sed Filium, et Spiritum sanctum creatas substantias. Filium Patre minorem, Spiritum sanctum Filio, hunc in tempore, illum ante tempora, sed creatum; statim accusat eum Marcellus de hoc ipso blasphemo, οὐσίᾳ και δυνάμει διεστώτα τοῦ Πατρὸς. Nec amolitur Eusebius hanc accusationem. M. — Dein vulgo ἀπὸ τῶν ὑπ' αὐτοῦ et ὧν και τὸς. et τραπένας.

« dividere ausus, et Verbum illud, illum Deum A
 « nominare, substantia et potestate a Patre distin-
 « ctam, in quam incidit blasphemiam animadver-
 « tere licet cuivis cui scripta ejus sunt in mani-
 « bus. » Scripsit autem idem haec totidem verbis :
 « Nunquam ausquam imago rei, et cujus est imago
 « idem sunt : sed substantiæ duæ, res duæ,
 « potestates duæ sunt, quæ totidem nominibus
 « discriminantur. » Et non secus quam si rectissime
 hæc fuisset cavillatus, adnectit [R. LXXV] : ✕ « Quo-
 « circa, qui fiat, ut non isti per omnia pessimam
 « viam illam cum alienis a fide iniverint, cum
 « eadem prorsus et docere / et scribere in animum
 « induxerint Eusebio, Valentino et Hermæ, sub-
 « scribente Narcisso Platoni, et Marcioni. » Lon-
 gam deinceps et ineptam contexit sermocinationem,
 ex audita se professas percepisse, quod Eusebius
 aliquando Laodiceæ existens concionabatur ; ubi
 de incognitis ex auditu disserit, et conjungit statim :
Par fuit, ut cum lacrymis et ejulatu ad Dominum
clamaret : Peccavimus : impie atque improbe nos
ipso gassimus : et malum in tuis oculis operati
sumus ; at respicimus, et tuam consequi desideramus
miseritordiam ²¹. Hæc scilicet ei conveniebant ;
 hæc dicenda illi fuerant, propter Dei immensam et
 bonitatem et misericordiam. Sed profecto conse-
 quens fuerat, ut Deus, neglecta bonitate, justitiæ
 habens rationem, in oppositum responderet : Si me
 hostis conviciis impetivisset, tulissem equidem ; et
 si osor mei in me verbis intumuisset, ab ipso oecul-
 tasset me. Tu autem, homo, mihi conjunctissimus,
 dux meus, et familiaris meus, certe una conversa-
 tus cibum meum mihi dulcem reddidisti : in domo
 Dei simul concordēs ambulavimus. Nam certe,
 versari Deum nobiscum sacerdotibus suis, persua-
 sissimum habemus ex ipsius verbo, *Ecce ero vobis-*
cum omnibus diebus vitæ vestræ, usque ad consum-
mationem sæculi ²². Nec inconsequenter ad illa quæ
 jam dicta sunt attexere licebit : *Veniat super illos*
mors, et vivi descendant in infernum : quia est ini-
quitas in cordibus eorum ²³. Et profecto Scriptura
 docet illos ab inferno deglutiri, qui in impietatis
 ignorantia moriuntur. Erant autem mortui etiam
 cum vivere viderentur. Eusebium senuo accusat in
 sequentibus, quod cum Ancyram aliquando per-